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Mõned uuematest auuhindaast, mis Koore
lahutajatele „MaltiK" mõistetud. 

l<)05. a. Praga (Austrias) I. auuhind. 
Dünkirchen (Prantsusemaal) . . I. auuhind 
Süttid) (Maailma näiws, Belgias) kuldauuraha. 
Ried (Austrias) Kuldauuraha. 
Linz (Austrias) I. auuhind. 
Steyer (Austrias) I. auuhind. 
Schwauenstadt (Austrias) . . . I. auuhiud. 
Hoding (Austrias) Kuldauuraha. 
Hosfelies (Veldias) Kuldauuraha. 

1906. ci. Autsla (Wenemaal) I. auuhiud. 
Wõru (Wenemaal) I. auuhiud. 
Auseuis (Prantsusemaal) . . . I. auuhiud. 
Kuopio (Soomemaal) . . . . I. auuhind. 
3vostow Doni ääres (Wenemaal) I. auuhiud. 
Köln (Saksamaal) Kuldauuraha. 

Kerkin (Saksa põllutöö seltsi rändamal näitu
sel) tunnistus „Zlus ja tähelepanemise wäärt" 

ja 2 suurt brongsauuraha. 

1907. ci. Ncus ä Nheiu (Saksamaal) . . Hõbeauuraha. 
Dresden (Saksamaal) . . . . Kuldauuraha. 

1908. a. Mglin (Wenemaal), Neue Põllu-
töö M i n i s t e r i u m i a . . . . Suur hõbeauuraha. 

Starodub (Wenemaal) . . . . I. anuhind. 
St. Peterburg (Wenemaal) . . Kuldauuraha. 

1909. a. Miitawi (Wenemaal) . . . , 2 kuldauuraha. 
Fraucnburg (Wenemaal) . . . Kuldauuraha. 
Wälk (Wenemaal) Kuldauuraha. 
Tartu (Wenemaal) Kuldauuraha. 

1910. a. Wiljandi (Wenemaal Kuldauuraha. 
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pirni lmttlchljchm Keonmise lllljlt. 
Ehk see määratu suur kasu, uiis hää koorelahutajaga Pnnm 

koorimise läbi saadakse, tuhaudaid kordasid tegeliku elu läbi tõen-
datud on, siisgi leidub Wenemaal weel lugemata hulk majapidamisi, 
kus piima püttides ehk kaussides hapendatakse. Selle juures faab 
aga wõi palju halwem ja mis pääasi — sissetulek piimast jääb 
wäga waikseks. 

Küsimise pääle, millest see tuleb, on wist küll kõige õigem 
wastus see, et meie põllupidamiue alles siisgi wäga madalal jär-
jel on. 

Kui igaüks edumeelne põllupidaja oma sissetulekute ja wälja-
minekute arweid peaks, siis näeks ta warsti selgesti, kui wahes t 
kasu tema piimast saab, kui tal majas k o o r e l a h u t a j a t ei ole 
ja majapidamiste arw, kus piima endist wiisi kausside ja püttide 
sees hapendatakse, jääks ikka wähemaks. 

Teine Põhjns on, et asjatuudjate isikilte otsuseid ja tegelikult 
kättesaadud tagajärgesid küllalt ei usta, sest et arusaada ei suudeta, 
mil wiisil koorelahutaja muretsemise läbi piimast saadud kasu suu-
remaks minna wõiks. 

Selle seletus on nii lihtne, et see igale ühele arusaadaw peaks 
oleura: 

Püttidesse ehk kaussidesse walatud piima juures tõuseb piima-
rasw, s. o. wäikesed nägemata raswaterakesed piimas, mis piimast 
kergem on, piima pääle ja sünnitab seega koore . Et aga piim 
kaunis paksult koos seisab, siis ei ole ueil raswaterakestel kerge 
piima pääle tõusta ja paljud, iseäranis wähemad, jääwad sellejuures 
piima sisse peatama. Sellest tulebgi, et hapendamise teel kooritud 
piim kunagi koorest täitsa waba ei ole ja et kooritud piimal ikka 
suur jagu koort sisse jääb. Piimaraswa jääb sel teel koorides 
piima sisse 0,8%, see ou, iga 25 puuda kooritud piima hulka jääb 
läbisegi 75 puuda piimaraswa. 

Kui piim weel ruttu hapuks, ehk paksuks läheb, uagu see 
soojema ajaga tihti sünnib, siis ei pääse piima raswa terakesed 
sugugi enam piima pääle ja koort jääb piima hulka weel rohkem. 
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Mfrkoorelahutaja „V a l t i t u" abil wõib piima soojalt, fee 
on kõige paremas koorimise seisukorras ära koorida. 

Koorelahutaja „Baltiku" abil wõib aga piimast pea kõik 
raswaterakesed wälja wõtta, kusjuures ainult kõige wäiksem osa, 
läbisegi kuni 0,1°/0 piimaraswa piima sisse jääb, s. o. umbes 1 
sulotuik piimaraswa k0 naela kooritud piirua kohta. 

Sellepärast suurendab koorelahutaja „ V a l t i k u " tar-
witamine saadawa piimaraswa hulka umbes 0,7%, ehk teiste 
sõnadega: 1 puud täispiima annab koorelahutaja „ V a l t i k u " 
abil 0,28 naela = 0,007 puuda raswaolluseid rohkem, kui 
seda senise wananenud koorimise wiisi läbi saadakse. 

15 puuda täispiima juures (niipalju piima annab 1 lehm 
keskmiselt ühes kuus) saab selleläbi piimaraswa 0,007X15=0,105 
puuda, s. o. 4,2 naela rohkem, kui harilikult. Wõi sisaldab umbes 
80% piimaraswa, seega saab 4,2 naelast raswast 5,25 naela wal-
mis wõid. £tui naela hinnaks 40 kosi. wõtame, saame seega 2 rbl. 
10 kop. 

Seega annab koorelahutaja tarwitamise juures üks 
lehm rohkem kasu: 

kuus umbes . . . 2 rbl. 10 kop. 
aastas umbes . . 25 rbl. 20 kop. 

Tähele tuleb panna, et need arwud ainult koorelahu
taja „ V a l t i k u " kohta käiwad, sest on koorelahutajaid, mida 
tarwitades koort sugugi rohkem ei saada, kui hariliku koori-
mise juures. 

Pimll pllhllbtlllmllc lloorelllhutaja ,$altikit" abil. 
Igas piimas on rohkem mustust sees, kui arwatakse, iseäranis 

kui koorelahutajaga tegemist ei ole olnud. 

Wäikesed, silmale nägemata mustuse terakesed on jnba praegu 
lnpsetud piimas olemas. Piima hoidmise läbi pangides, toobrites 
ja muudes nõudes kaswab mustuse-olluste hulk weel suuremaks, 
iseäranis lautades, kus sõnniku osakesed kergesti piimasse sattuwad. 

Kuigi lüpsmise juures kõige piinlikumat puhtust peetakse, piim 
puhtates nõudes sellekohastes ruumides alal hoitakse, piim läbi 
wiltrite kurnatakse, siis wõib mnstuse hulka piimas küll teatawa 
määrani alandada, täitsa puhast piima ei saa aga ka sel teel siisgi 
mitte. 

Ainult koorelahutaja abil wõib piima täiesti Puhtaks teha. 
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Piima puhastamine koorelahutaja trumlis on wäga lihtne. 
Mustus, mis harilikult piimast ikka raskem on, jääb juba piima-
nõuusse, ehk wisatakse trumli seinte wastu, kuhu ta külgi jääb. 
Katsete läbi on tõeks tehtud, et selles mustas olluses, uõudauime-
tatud koorelahutaja limas, otsata palju bakteriaid asub, mispärast 
seda toiduks ei tohi tarwitada. 

See keeld on kõige paremaks tunnistuseks, mis wäär
tus sarnasel piima puhastamisel terwishoidliselt seisu-
kohalt on. 

Koorelahutaja „Baltik" ou piimapuhastamise, niisama nagu 
ka kõige teiste hääde omaduste poolest tuntud ja annab — kui ümber
töötamiseks täiesti wärsket piima tarwitatakse — täiesti puhast, 
magust kooritud piima ja niisama puhast, magust hää lõhnaga 
koort. Sarnasest koorest saadakse wõi, mis oma lõhna, maitse, 
puhtuse ja kauase alalseismise poolest nõndanimetatud talu wõi, mis 
wanal wiisil walmistatud, kaugelt üle lööb, mispärast sarnase wõi 
naelast 10 kuni 20 kop. rohkem makstakse, kui hariliku wõi naelast. 

Koorelahutaja „ V a l t i k u " abil on ka kõige wähema 
karja pidajal wõimalik omas kodus kõige kõrgema wäärtu-
sega wõid walmistada. 

Värske kooritud piim on noortele loomodele keige 
tiihtfom toit. 

Waremalt kaunis laialilagnnenud waadet, et koorelahutajaga 
kooritud piim Masikate ja põrsaste toiduks hää ei ole, wõib praegu 
ainult weel nendes maanurkades leida, kus koorelahutajaid weel 
wähe tuntakse. 

Sääl, kus juba kord noori loomi koorelahutajaga kooritud 
piimaga jootma hakati, ei jäeta seda kunagi maha, sest saadud taga-
järjed on kõige paremaks tunnistuseks sarnase toidn hääduse kohta. 

Sest igale ühele peaks selge olema, et püttides hapuksläinud 
kooritud piim, mis noortel loomadel sagedasti pasanduse tõbe sün-
nitab, kunagi ei wõi wärske, koorelahutajast läbiaetud kooritud 
piimaga wõistelda, olgugi, et temal raswaolluseid rohkem sees ou. 
Piima toitwad ollused (piimasuhkur, munawalge jne.) ei lähe ühes 
koorega piimast wälja, waid jääwad kooritud piima sisse. 

Wärsket, koorelahutajast läbiaetud kooritud piima 
joowad noored loomad kõige parema meelega. 

Kooritud piima, kui looma toiduaine eest wõib 20—25 
kop. pangist maksta. Sellepärast on kooritud piima looma
toiduks tarwitamine kasulikum, kui sellest juustu walmis
tamise, sest wiimasel puhul maksetakse tema eest ainult 
10 kop. Pangist. 
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Koorelahutajad „Baltik" 
on selle tõttu, et nad mitte üksi kõige purema ehitusewiisiga ei oleA 

waid ka kõige kõrgema wäärtusega materjalist uuema aja teaduse 
nõuete kohaselt sisseseatud töölojabcs ehitatud, tähelepanemise wäärt 
koha Rootsi koorelahutajate tööstuses omandanud. Seda näeme 
pääle muu juba sellest, et koorelahutajaid „Baltik" juba alguses 
suurel hulgal wäljamaale nõuti ja praegusel ajal on „Baltiku" 
nimi kõigis ilnia jagudes tuttaw. 

Seda hääd tagajärge on koorelahutaja „Baltik" oma suure 
koorimise wõimu tõttu kätte saanud, mis iseäralise, patenteritud 
taldrikute ehitusewiisi Pääl põhjeneb. Ametlised katsumised Musti-
alas, Hameluis ja Aluarpis tõendasiwad, et koorelahutajad „Bal-
tik" tõesti 

hääd Koorelahutajad on. 

Kaks tuntlld autoriteeti andsiwad „Baltiku" trumli taldrikute 
üle järgmise 

Katsumise tunnistuse. 

„Aktsia Seltsi Baltik-Scparatori palwe pääle wõisime meie, 
allakirjutajad 5. apr. s. a. täheudatud seltsi töökodades Söderteljes 
toimepandud proowi piimakoorimisest osa. Piim kooriti selle seltsi 
poolt ehitatud koorelahutajaga, mille trumli taldrikud siia juurde 
lisatud patenti kirjelduse ja joonistuste järele walmistatud oliwad 
(ülesleidja Iohaun Woldemar Marten Ricsberg '). Otsekohe pääle 
töö lõpetuse tehti sellekohased ülcswõtted. 

Koorelahutaja trummel liikus päikese järele (mööda päikest). 
Päcwapiltlistest üleswõtetest oli näha ja taldrikute lahtiwõtmisel 
selgus weel paremini, et koor ühes keskpunkti poole pööramisega 
ka teatawal mõõdul päikesekiirte kombel laialiminewate joonte wastu-
poolset külge mööda keerles, kuna kooritud piim wastupidi keerles. 

Patentis tcoretilisclt õigesti kirjutatud piima koorest lahuta-
mise wiisi kinnitame seega kõigiti oma äranägemiste järele. 

Stockholmis, 13. aprillil 1907. aastal. 

(d. G. ^5undholm. 
Mehanika professor Körgenias Tehnika Koolis. 

Anders 'Ilosliorg. 
Mehanika õpetaja Kõrgemas Tehnika Koolis

i l Patent Wenemaal nr. 12681, 31. dets. 1907. a, wälja antud. 
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Mispärast Koorelahutaja ,Halt iKu" trumli kokkupanemine, 
lahtiwõtmine ja puhastamine kergem on kui muudel koore-

lahutajatel. 

1) Trumli päätoru on 
nõnda ehitatud, et üksi-
küte osade walesti kokku-
panemine wõimata on. 
Trumli wigastufi, eht 
muud korratust, mis 
walesti kokkupanemise 

läbi sünniwad, ei tnle 
sellepärast sugugi ette. 

Trumli päätoru. rumli kest. 

2) Trumli taldrikud ei ole nummerdatud, ja on ükskõik, 
missuguses järjes uad trumli päätoru õtsa pannakse. 

3) Trumli taldrikuid wõib puhastamise juures otsekohi 
päätoru otsast nõndanimetatud taldrikute hoidja otsa lasta: 
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Taldrikute hoidja pääl laiali laotada: 

ära puhastada ja kuiwama panna 

V 

pääle selle jälle ühekorraga trumli päätorn otsa tagasi lasta 

$öi! see sünnib niisama kergesti, nagu oleks trummel ühest 
tutist rehtnd. 

4) Kummirvngas seisab trumli põhjauurde sees ja ei ole 
waja teda puhastamise juures wälja wõtta. 
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Mispärast Koorelahutaja,MtiKuga" Kooritud piima pääle wähem 
mahtu tuleb, Kui harilikult? 

Piima koorimise juures tekkiw waht fünuib kiiruse särele, mil-
lega kooritud piim trumlist wälja wisatakse. Koorelahutaja „ B a l -
t iku" trumli ehitamise juures on püütud seda kiirust wiimse wõi-
matuseni wähendada, mida osalt sel teel kätte saadi, et augnd, 
millest koor wälja jookseb, wõimalikult keskpunkti ligidale mahutati 
ja osalt neude aukude sündsa kuju läbi. Selle tagajärjeks on, et 
piim koorelahutajast pea täitsa ilma wahuta wälja tuleb, ühes sellega 
läheb aga ka koorelahutaja ümberajamisel palju wähem jõudu 
tarwis. 

Mispärast koorelahutajad ,Fat t ik" odawamad on, kui muud 
esimese ktassl koorelahutajad? 

1) Sellepärast, et koorelahutajate „Valtik" trumlid hoopis 
rohkem läbitöötawamad ja lihtsamad on, niisama on ka tema trum-
lite ehitamine odawam, kui teistel koorelahutajatel. 

2) Sellepärast, et koorelahutajate „Baltik" ehitamise juures 
ou püütud lihtsate abinõuude waral esimesejärgu aparati katte 
saada, mis oma hinna poolest ka wäikcpõllumehele kättesaadaw 
oleks. „Baltikute" hinda ei tohi aga nõndanimetatud „odawate" 
koorelahutajate hinnaga wõrrelda. )£eed koorelahutajad ei ole mitte 
üksi halwasti ehitatud, waid nad tüütawad ta raskesti ja jätawad 
kooritud piimasse 2—3 korda rohkem koort, kui koorelahutaja „Baltik", 
nii et lõpuks ueed „odawad" koorelahutajad ikka kõige kallimad ou. 

Ka koorelahutajate „Bal t ik" korrashoidmine tuleb odaw: kerge 
käik knlutab osasid wähe, hää ehitusewiis ja ümberajamife süstem 
Wähendawad korrashoidmise kulu, mis hariliste käsikoorelahutajatc 
juures mitte wäike ei ole. 
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1906. a a s t a l o l i k o o r e l a h u t a j a „ V a l t i k " 

Mõistlus-läbikatsumisele Derlims 
ülesantud ja pääle tauakestwate ja hoolsate proowimiste tunnistat 

^uueks ja tiihelepanemisewiiiiriliseks" 
niisama sai ta 

Saksamaa Mllutöo Seltft 

suure prougs-auuraha. 

T u n n i s t u s e s on öe ldud 

„Koorelahutajate B: 5 jci B : 12 uudised tunnistati tähele
panemise wäärilisteks. Iseäranis tähtsaks tunnistati trumli taldrikute 
ehitusewiis, mis mitte nagu seda sagedasti ette tuleb, mitte umb-
arwamiste ja kahtlaste katsete pääl ei põhjene, waid kindlate tea-
duslikkude aluste pääl. Selleparast, uiisama ka kõigesuurema liht
suse, õõuespesa otstarbekohasuse ja tugewuse ja jõuukoorelahutaja 
tähelepanemisewäärt fuure läbitöötamise pärast mõisteti nendele nudis-
tele weel Suur Prongs-Anuraha." 
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Koorelahutaja „Baltik" ei ole aga sellele seisukohale seisma 
jäänud. Sellest ajast pääle on tema ühtelugu täiendatud ja hiljuti 
saadeti turule uus seria koorelahutajaid täiesti uue trumliga, mis 
Wäga lihtsa, tugewa ja ühes sellega ka wäga suure läbitöötamise 
jöuuga ou. 

Oma uue'trumli ja oma juba warem tuutud iseäralise terawa-
mõtteliselt ^walsaniöeldud ja tegelikult läbikatsutud ümberajamise 
telgede ja õõuespesa ehitusewiisi tõttu seisab uuesti wäljasaadetud 
oorelahutaja „Balt / /" oma koorimise puhtuse poolest 

Kättesaamata Kõrgusel. 
Pääle selle ou uue ehitusewiisi järele ehitatud koorelahutajatel 

„Baltik" weel järgmised hääd omadused: 

Wagune, peaaegu ilma kärata ja kerge käik. 

Trumli taldrikute kokkupanemine, lahtiwötmine ja 
puhastamine on kättesaamata lihtne. 

Kooritud piima pääle asub kõige wähem wahtu. 

Hind on odaw, selle sõna kõige paremas mõttes. 

Oma trumli taldrikute otstarbekohasuse tõttu, mis ainsad 
sellesugused on, koorimad koorelahutajad „Baltik" piima 25—30% 
rohkem, kui kõik teised senini tuntnd trumlitega koorelahutajad. 
Meie wastutame sellepärast, et meie koorelahutajad harilistel tiugi-
mistel kooritud piimasse üle 0,10% piimaraswa ei jä ta . 

Ehk küll paljnd tõeasjad tuuuistawad, et meie Põllumeestel 
juba küllalt selge ou, missugust tähtsat osa karjast saadama sisse-
tulekn juures piima puhtaks koormusel ou, siisgi ci ole üleliigne 
seda weel kord anonde waral tõendada. Kui ütleme, et wõis kesk
miselt 80% raswaolluseid leidub, siis selgub allpool toodud tabe-
Iist, kui suurt kahju koorelahutajad toowad, mis halwemini koori-
wad kni „Baltik". 

j 

Päewane piima-
faak puudades. '. 

1 

2 

5 

10 

15 

Mitu naela wõid aastas wähem saadakse, kui piimasse 
iile 0,10% piimaraswa \&äb, ). o. üle „Baltiku" hari

lise !' , zraadi. 

0,15% 

9,1 

18/25 
45,0 

91,25 

136,3 

0,20 

18,25 

36,5 

91,25 

182,5 

273,75 

0,250 o 

27,8 

54,75 

136,8 

273,75 

410,6 

0,300/0 

36,5 

73 

182,5 

365 

547,5 

14 



Et põllumeestele tihti odawamaid koorelahutajaid, kui „Baltik" 
pakutakse, mis aga piimasse kuni 0,40% raswa jätawad, siis ei 
wõi tungiwalt selle pääle näitamata jätta, kui kahjulik see on, kui 
koorelahutaja ostmise juures ainult tema odawuse pääle rõhku pau-
nakse. Ülewaltoodud tabel näitab selgesti, kui pea terawasti kooriw 
koorelahutaja oma töö läbi oma kõrgema hinna ära tasub. 

Mispärast igaüks, kes esimest korda „Va l t i kuga" 
töötab, tema tasase ja wagusa käigu üle imestab? 

Meie wastutame, et pääle koorimise puhtuse 

„MaltiKn" Kaik kergem 
on, kui igal teisel, niisama palju läbikoorijal koorelahutajal. See 
põhjeueb koorelahutaja „Baltiku" silmapaistwa ehitusewiiü ja ümber-
ajamise wiisi pääl. Koorelahutaja käigu kerguseks ei ole weel kül-
lalt, kui tal niisama nagu „Baltikul" kaks ümberajamise hammas-
ratast on, waid kõige tähtsam on see, et innberajamise wärk hästi 
seatud ja hoolsasti wälja töötatud ou. 

Koorelahutaja „Baltik" paistab wanamoodi koorelahutajatest 
millel ümberajamise rattad wäljaspool kere on, sellepoolest wälja, 
et tal ümberajamise wärk täiest i kaetud on. Õmetuid juhtu
misi ja masina nmstaksminemist ei tule selleläbi ette. 
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Koorelahutaja „Baltik" läbilõikes. 

A. Täispiiiua nuu. 
B. Trumli mutter. 
C. Koore kuiwi. 
D. Trumli kest. 
E. Nlemiue taldrik. 
F. Taldrikud. 
G. Trumli kummirõnglls. 
H. Trumli telg. 
I. Kere. 

K. Waheratas. 
L. Põhjapesa. 
X. Piima päälejooksu kraan. 

Y. Päälejooksu korraldamise uõu 
Z. Ujuja. 
N. Kooreauum. 
0. Kooritud piima auum. 
P. Trumli päätoru. 
a. Oõuespesa määrdetops. 

Q. Wäut. 
R. Oõnespesa sheib. 
S. Oõnespesa teljepuss. 
T. Ajanüserattll telg. 
U, Waheratta telg. 
W. Njannseratas. 
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Koorelahutaja 

Baltik 
8:5. 

Ainuke esimese 
klassi koorelahutaja 

selles suuruses. 
Aateline koorelahu-

taja suuremate 
wõõrastemasade ja 

restoranide, aga 
Pääasjalikult waik-
sete majllpidllmistr 
jaoks, kus ainult 

2—3 lehma on. 
Koorib 4 pangi 
(40 toopi) tunnis. 

Alumise raud-
jalaga (waata lehe-
fiilg 23) 10 rbl. 
kallim. Pakkimine 
hinnata. 
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Aateline koore
lahutaja majapida

mise jaoks, kus 
3—4 lehma OIU 
Kõige hinnawääri-
lifem praeguse aja 
aparat. Koorib b1/^ 
wedru tunnis. 

Hind 50 rbl. 

Alumise raud-
jalaga (waata lehe-
külg 23) 10 rbl. 
kallim. Pakkimine 
hinnata. 
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ALTIC 
Ho 

>fi 

Kõige kindlam 
ehitusewiis, kõige 
lihtsani tarwitamise 
wiis, kõiqe kergem 
käik. Kohane maja-

pidamistele, kas 
4—5 lehma on. 
Koorib 8 wedru 
tunnis. 
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Koorelahutaja 

KalM 
8:21. 

.Wige kindlam ehituse
ni us. Kõige terawam piuna 
koorimine. Kohane maja-
pidamistele, kus 5—7 lehma 
on. Koorib 10 wedru tunnis. 

Kind 75 rubla. 

Alumise raudjalaga (waa-
ta lehekülg 23) 14 rubla 
kallim. Pakkimine hinnata. 
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Koorelahutaja 

Baltik 
B:22. 

Kõige rohkem tarwitatud 
suurus. Täispiima uõu lai ja 
madal, mis piima päälewala-
rnift fergeubcib. Kohane maja-
pidamistele, kus (>—9 lehma 
ou. Koorib 12 wedru tunnis. 

And 85 rubla. 

Alumise raudjalaga (waata 
lehekulg 23) 14 rubla kallun. 
Pakkimine hinnata. 
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Koorelahutaja 

saltill 

iouur za tugew" masin. 
Kõige kõrgeni käik ja teraw 
koorimine. Kohane suurematele 
majapidamistele 9—12 leh-
maga.^Koorib 16 wedru tunnis. 

rubla. 

Alumise raudjalaga «waata 
lehekülg 23) 15 rubla kallini. 
Pakkimine hinnata. 
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Koorelahutaja Balfik 
B : 1 0 . 

Mmise ialjtttuöftnma raudjala paale pandult. Gatent>. 

Et koorelahutajaga hõlbus 

töötada oleks, peab neid koha-

selt üles seadma. Kõige parem, 

kui selleks „Valtiku" uut raud-

jalga tarwitatakse (waata pilt). 

Ialal mi kaks lauakest, millest 

päälmise pääle koorenõu ja 

alumise pääle kooritud piima

nõu pandakse. Päälmise laua-

kese külge ou trumli lahti-

keeramise wärk kinnitatud, aga 

alumise pääl ou koht määrde-

kaimu ja riistade jaoks. 

Zlaudjalade Ijirnjab: 

% : 8—10 jaoks . . 10 rbl. 

% : 21 ja 22 jaoks . 14 „ 

%: 23 jaoks . . . 15 ,. 
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LmrelchutMd 

altik 
C : 2 4 ja 6 : 2 5 . 

Suured tugewad koore-

lahutajad. Tarwitatakse 

suurte majapidamiste, 

ühispiimatalitustes, pii-

ma wastuwõtmise punk-

tides jue. 

K o o r i w a d : 

C: 21 —26 wedru tunnis. 
C 2 5 - 3 6 „ „ 

H i u d ühes w a l a -
t ud j a l a g a : 

OI: 21 - 165 rubla. 
<£ : 25 — 225 „ 

Pakkimiue hiuuata. 



B a l t i k 
€:24 ja 6:25 

elektri ehk aurujõuul 
ümberajamiseks üm-

bemjawa ja tühja 
rihmasheibiga ja lahu-

tajaga. 

e.2k 
koorib 26 wedru t., 

hind 200 rubla. 

C: 25 
koorib 

36 wedru t., 

hind 
260 rubla. 

Pakkimiue 

hinnata. 

I l i na transmissionita. Umbcrajaw ja töö rihmasheib seisa-
wad ümberajamise telje küljes, inis kahelipoolt tugede pääl seisad, 
selletõttu on koorelahutaja käik iseäranis rahulik. 
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• 

M : l Ja M : 2 

uue ehitusewiisi järele, iseäranis suure 
tööjõuga, kerge käiguga, odawad koore-
lahutajad. 

M: l 
koorib tunuis 7V2 pangi piima. 

Dind 60 rubla. 

111:2 
koorib tuunis IOV2 pangi piima. 

Kind 70 rubla. 

Pakkimine hinnata. 

Zagude nimekiri. 

A. 

B. 

C. 

D. 

E. 

F. 

G.: 

H. 

I. 

K. 

L. 

M. 

N. 

0 . 

P. 

Täispiima nõu. 

Trumli mutter. 

Koore truwi. 

Innult lest. 

Ülemine taldrik. 

Taldrik. 

') Klaasist määrde tops. 

Trnnili kmmnirõngas. 

Trumli telg. 

Trumli telje mutter. 

Ajamise ratas. 

Ajamise ratta telg. 

Wäut. 

Põhjapesa puss. 

Põhjapesa kruwi. 

) M : 1 ei ole. 

Q. 

R. 

S. 

T. 

U. 

W. 

a. 

d. 

c. 

d. 

e. 

f. 

g. 

h. 

i. 

Piima päälejooksu Warras 

Ujuja. 

Päälejooksu korraldamise nõu. 

Koorekann. 

Kooritud piima krau. 

Trumli päätoru ja trumli põhi 

Õõnespesa. 

Oõnespesa wedru. 

Waheratta telje ülemine puss. 

Waheratta telg. 

Kruwi lest. 

Waheratas. 

Kere kaitseplaat. 

Waheratta telje alumine] puss 

Kere. 
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Koorelahutajale Maltik M:l ja M:2 
läbilõige. 

A _ _ _ _ _ _ Q 
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Uereüonna Koorelahutaza. 
Igalpool, tus wananenud koorimise wiisi asemele koorelahu

tajad astunud on, mõjub halwasti igaühe pääle, kellel ainult wähe 
piima on, see asjalngn, et nii tähtsad ja kasulikud masinad kõik 
sarnases suuruses ehitati, et nad wäikse tarwitusc jaoks wäga suu-
red ja kallid oliwad. 

Mitmed wabrikud on püüdnud ajajooksul wäikseid koorelahu-
tajaid ehitada, niis kohased oleks wäiksetcle majapidamistes, maal-
elawatele ametnikkudele ja töölistele, kellel ainult üks lehm, üks, 
ehk kaks kitse ou, need püüded ou aga kõik tchuilistc põhjuste pärast 
nurja läiund. Koik seniui ehitatud wäikesed koorelahutajad ei täitnud 
oma otstarbet, sellest rääkimata, et nad piima pnhtaks ci koorinud, 
oliwad nad weel rängad, rasked ümber ajada ja mis pääasi, oliwad 
wäga kallid. 

Kui ka meie wäikseid koorelahutajaid ehitama hakkasime, saime 
kohe aru, et tarwis on kõige päält täiesti uus, lihtsa ehitu^ewiisi 
järele koorelahutaja wälja mõelda ja wõimalikult lihtne, siisgi aga 
pnnktipäälne walmistnmisewiis üles leida, kui soowitakse otstarbe-
kohast ja odawat koorelahutajat wäiksetele majapidamistelc wal-
mistada. 

Meie katsetel oliwad iseäranis hääd tagajärjed, sest 

Perekonna koorelahntaja „ Z a l t i k " 

täidab eespool ülesloetud nõudeid kõige paremini: ta töötab korra-
päralife töö eest wnstutamisega 2—3 wedru piima tnnnis läbi ja 
maksab kõigest 20 ja 25 rnbla. 

Meie loeme õigusega seda eucse auuks, et esimestena aastate 
jooksul walminud küsimuse õigesti ära otsustasime ja sellega iga-
ühele wõimalnse andsime koorelahutajaga piima koorida. 
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Pelelmm Uoorrlaliitffita fiflltils 
läbilõikes. 

Seda wäikest iseäralise chituscwiisiga koorelahutajat tarwita-
takse kõigepäält: 

maal Preestrite^ kooliõpetajate^ ametnikkude, tööliste 
perekondades, kus ühtainust lehma, ehk mõnda kitse peetakse, 

wäiksetes pagariärides, konditoreides, restoranides, 
pangsionides, wõõrastemajades jne. tarwiliku koore saamiseks 
ja piima puhastamiseks, 

köögis igas Perekonnas, iseäranis lasterikastes pere
kondades. Piima koorimiseks ja lastele tarwiliku piima puhasta-
miseks, 

igas suuremas Põllumajapidamises, kus kõik piim ära 
muudakse ja oma tarwituseks ainult mõned toobid jäetakse, 

ühe sõnaga: igalpool, kus päewas mõni toop piima 
ehk koort ära tarwitatakse, ehk ümber töötatakse. 
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PmlMU KoorelchlltM M M 
1 1 : 1 . 

Hind 20 rbl. — Pakkimine hinnata. 
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Perekonna 
koorelahutaja 

«Mli 
H : 2 . 

Hind 25 rbl. 

Pakkimine hinnata 

Rootsi Walitsuse koorelahutajate katsejaama Alnarpi aruannetes 
1907. a. kohta seisab pääle muu järgmine otsus „Baltiku" perekonna 
koorelahutaja üle: „Perekonna koorelahutaja „Baltik" on wäike,, 
lihtne, odaw ja hästi walmistatud masin, mis lihtsat ümberkäimist, 
tarwitab ja oma otstarbet täiesti täidab. 
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